



%>1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
***	***	***	***	**	***	11	TOTAL DE INGRESOS	23,178,966,215	(10,550,451)	23,168,415,764	8,844,591,816	14,323,823,948	8,844,591,816	38.17 %
100						11	INGRESOS CORRIENTES	13,941,239,730	(1,291,509,207)	12,649,730,523	5,552,161,873	7,097,568,650	5,552,161,873	43.89 %
	110					11	INGRESOS TRIBUTARIOS	5,559,250,000	0	5,559,250,000	3,486,532,158	2,072,717,842	3,486,532,158	62.71 %
		112				11	Impuestos sobre la propiedad	3,304,000,000	0	3,304,000,000	2,225,956,951	1,078,043,049	2,225,956,951	67.37 %
		112	001	30	001	11	Impuesto inmobiliario	1,050,000,000	0	1,050,000,000	880,341,794	169,658,206	880,341,794	83.84 %
		112	003	30	001	11	Impuesto adicional a los baldios	267,000,000	0	267,000,000	156,350,939	110,649,061	156,350,939	58.55 %
		112	005	30	001	11	Impuesto de Patente a los Rodados	1,274,000,000	0	1,274,000,000	913,138,760	360,861,240	913,138,760	71.67 %
		112	006	30	001	11	Impuesto a la Construcción	340,000,000	0	340,000,000	97,525,357	242,474,643	97,525,357	28.68 %
		112	007	30	001	11	Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	174,000,000	0	174,000,000	81,899,892	92,100,108	81,899,892	47.06 %
		112	008	30	001	11	Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices	189,000,000	0	189,000,000	96,682,509	92,317,491	96,682,509	51.15 %
		112	011	30	001	11	Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	10,000,000	0	10,000,000	17,700	9,982,300	17,700	0.17 %
		113				11	Impuestos internos sobre bienes y servicios	1,527,250,000	0	1,527,250,000	848,944,895	678,305,105	848,944,895	55.58 %
		113	009	30	001	11	Impuesto de Patentes a la Profesion, Comercio e Industria	1,281,250,000	0	1,281,250,000	771,962,572	509,287,428	771,962,572	60.25 %
		113	010	30	001	11	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	24,000,000	0	24,000,000	25,584,700	(1,584,700)	25,584,700	106.60 %
		113	011	30	001	11	Impuesto a los Espectaculos Publicos y a los Juegos de Azar	99,000,000	0	99,000,000	11,840,000	87,160,000	11,840,000	11.95 %
		113	012	30	001	11	Impuesto a las Operaciones de Creditos	20,000,000	0	20,000,000	2,043,720	17,956,280	2,043,720	10.21 %
		113	014	30	001	11	Impuesto al Transporte de Colectivo de Pasajeros	30,000,000	0	30,000,000	3,600,000	26,400,000	3,600,000	12.00 %
		113	015	30	001	11	Impuesto al Faenamiento	1,000,000	0	1,000,000	148,000	852,000	148,000	14.80 %
		113	016	30	001	11	Impuesto al Registro de Marcas y Señales	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0.00 %
		113	017	30	001	11	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	70,000,000	0	70,000,000	32,462,903	37,537,097	32,462,903	46.37 %
		113	018	30	001	11	Impuesto al Cementerio	1,000,000	0	1,000,000	1,303,000	(303,000)	1,303,000	130.30 %
		119				11	Otros ingresos tributarios	728,000,000	0	728,000,000	411,630,312	316,369,688	411,630,312	56.54 %
		119	003	30	001	11	Multas	160,000,000	0	160,000,000	60,819,009	99,180,991	60,819,009	38.01 %
		119	004	30	001	11	Recargos	332,000,000	0	332,000,000	179,236,460	152,763,540	179,236,460	53.98 %
		119	006	30	001	11	Contribucion para Conservacion de Pavimento	1,000,000	0	1,000,000	243,000	757,000	243,000	24.30 %
		119	007	30	001	11	Contribucion Especial s/Impuesto Inmobiliario Ley 3966/2010	108,000,000	0	108,000,000	79,941,845	28,058,155	79,941,845	74.02 %
		119	008	30	001	11	Contribucion Especial s/Patente de Rodados Ley 3966/2010	127,000,000	0	127,000,000	91,301,898	35,698,102	91,301,898	71.89 %
		119	009	30	001	11	Contribucion al SOAT	0	0	0	88,100	(88,100)	88,100	***.*** %



%>1%è

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
	130					11	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	951,000,000	0	951,000,000	494,276,486	456,723,514	494,276,486	51.97 %
		132				11	Tasas y derechos	887,000,000	0	887,000,000	482,910,452	404,089,548	482,910,452	54.44 %
		132	021	30	001	11	Tasas por servicio de salubridad	92,000,000	0	92,000,000	34,153,275	57,846,725	34,153,275	37.12 %
		132	022	30	001	11	Tasas por contratación e inspección de pesas y medidas	5,000,000	0	5,000,000	327,000	4,673,000	327,000	6.54 %
		132	023	30	001	11	Tasas por inspección de instalaciones	11,000,000	0	11,000,000	788,000	10,212,000	788,000	7.16 %
		132	024	30	001	11	Tasa por Servicios de INSpeccion de Autovehiculos	73,000,000	0	73,000,000	0	73,000,000	0	0.00 %
		132	025	30	001	11	Tasa por Servicios de Desinfeccion	16,000,000	0	16,000,000	4,094,875	11,905,125	4,094,875	25.59 %
		132	026	30	001	11	Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vías Publicas y de	578,000,000	0	578,000,000	391,156,300	186,843,700	391,156,300	67.67 %
		132	027	30	001	11	Tasa por conservacion de parques, jardines y paseos publicos	97,000,000	0	97,000,000	40,961,848	56,038,152	40,961,848	42.22 %
		132	030	30	001	11	Tasa por Servicio de Prevencion y Proteccion con Riesgos de	13,000,000	0	13,000,000	11,279,154	1,720,846	11,279,154	86.76 %
		132	032	30	001	11	Derecho de explotacion de linea de transporte de pasajero	2,000,000	0	2,000,000	150,000	1,850,000	150,000	7.50 %
		133				11	Multas y otros derechos no tributarios	64,000,000	0	64,000,000	11,366,034	52,633,966	11,366,034	17.75 %
		133	001	30	001	11	Multas	64,000,000	0	64,000,000	11,366,034	52,633,966	11,366,034	17.75 %
	140					11	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	1,068,000,000	0	1,068,000,000	479,703,185	588,296,815	479,703,185	44.91 %
		141				11	Venta de bienes de la administracion publica	194,000,000	0	194,000,000	72,228,985	121,771,015	72,228,985	37.23 %
		141	013	30	001	11	Provision de Distintivos para Autovehiculos Automotores	194,000,000	0	194,000,000	72,228,985	121,771,015	72,228,985	37.23 %
		142				11	Venta de servicios de la administraciøn publica	874,000,000	0	874,000,000	407,474,200	466,525,800	407,474,200	46.62 %
		142	012	30	001	11	Servicios varios	171,000,000	0	171,000,000	81,675,000	89,325,000	81,675,000	47.76 %
		142	015	30	001	11	Servicios Tecnicos y Profesionales en General	703,000,000	0	703,000,000	325,799,200	377,200,800	325,799,200	46.34 %
	150					11	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4,387,989,730	(1,291,509,207)	3,096,480,523	517,000,727	2,579,479,796	517,000,727	16.69 %
		153				11	Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	4,387,989,730	(1,291,509,207)	3,096,480,523	517,000,727	2,579,479,796	517,000,727	16.69 %
		153	040	30	008	11	Aportes de Municipalidades	800,000,000	0	800,000,000	0	800,000,000	0	0.00 %
		153	070	30	011	11	Aportes del Gobierno Central con Royalties	2,537,989,730	(1,291,509,207)	1,246,480,523	245,348,921	1,001,131,602	245,348,921	19.68 %
		153	071	30	03	11	Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	900,000,000	0	900,000,000	237,277,690	662,722,310	237,277,690	26.36 %
		153	080	30	007	11	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)	150,000,000	0	150,000,000	34,374,116	115,625,884	34,374,116	22.91 %
	160					11	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,339,000,000	0	1,339,000,000	502,802,531	836,197,469	502,802,531	37.55 %
		163				11	Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros	1,339,000,000	0	1,339,000,000	502,802,531	836,197,469	502,802,531	37.55 %
		163	011	30	001	11	Usufructo de Tierra en Cementerios	58,000,000	0	58,000,000	43,285,550	14,714,450	43,285,550	74.63 %



%>1%è

Municipalidad de Ita

Nivel : 30 Entidad : Municipalidad de Ita

Grupo	Sub Grupo	Origen	Espec.	F.F.	O.F.	Dpto.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Saldo Presupuestario	Recaudado	Porc.
		163	013	30	001	11	Ocupacion de Mercado Municipal	302,000,000	0	302,000,000	126,606,000	175,394,000	126,606,000	41.92 %
		163	014	30	001	11	Ocupacion de Salones en el Mercado Municipal	315,000,000	0	315,000,000	173,283,000	141,717,000	173,283,000	55.01 %
		163	017	30	001	11	Uso de Terminal de Omnibus	212,000,000	0	212,000,000	80,468,500	131,531,500	80,468,500	37.95 %
		163	023	30	001	11	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	92,000,000	0	92,000,000	0	92,000,000	0	0.00 %
		163	024	30	001	11	Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	150,000,000	0	150,000,000	65,027,681	84,972,319	65,027,681	43.35 %
		163	027	30	001	11	Uso de Servicios Higienicos Mercado Municipal	210,000,000	0	210,000,000	14,131,800	195,868,200	14,131,800	6.72 %
190						11	OTROS RECURSOS CORRIENTES	636,000,000	0	636,000,000	71,846,786	564,153,214	71,846,786	11.29 %
	191					11	Otros recursos	636,000,000	0	636,000,000	71,846,786	564,153,214	71,846,786	11.29 %
	191	008	30	001	11	Varios	165,000,000	0	165,000,000	47,215,786	117,784,214	47,215,786	28.61 %	
	191	009	30	701	11	Varios (OPACI)	60,000,000	0	60,000,000	18,781,000	41,219,000	18,781,000	31.30 %	
	191	010	30	001	11	Otros Recursos Festejos Patronales	11,000,000	0	11,000,000	5,850,000	5,150,000	5,850,000	53.18 %	
	191	011	30	699	11	Varios (prestamo)	400,000,000	0	400,000,000	0	400,000,000	0	0.00 %	
200						11	INGRESOS DE CAPITAL	6,177,412,883	1,225,762,825	7,403,175,708	1,579,762,378	5,823,413,330	1,579,762,378	21.33 %
	210					11	VENTA DE ACTIVOS	83,000,000	0	83,000,000	44,718,748	38,281,252	44,718,748	53.87 %
	211					11	Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	44,718,748	38,281,252	44,718,748	53.87 %
	211	010	30	001	11	Venta de activos de capital	83,000,000	0	83,000,000	44,718,748	38,281,252	44,718,748	53.87 %	
220						11	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6,094,412,883	1,225,762,825	7,320,175,708	1,535,043,630	5,785,132,078	1,535,043,630	20.97 %
	223					11	Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	6,094,412,883	1,225,762,825	7,320,175,708	1,535,043,630	5,785,132,078	1,535,043,630	20.97 %
	223	040	30	008	11	Aportes de Municipalidades	200,000,000	0	200,000,000	0	200,000,000	0	0.00 %	
	223	070	30	011	11	Aportes del gobierno central con royalties	3,694,412,883	1,291,509,207	4,985,922,090	981,395,686	4,004,526,404	981,395,686	19.68 %	
	223	071	30	03	11	Aporte del Gobierno Central con Royalties - FONACIDE	2,100,000,000	0	2,100,000,000	553,647,944	1,546,352,056	553,647,944	26.36 %	
	223	080	30	007	11	Aporte del Gob, Central con Canon Juegos de Azar	100,000,000	(65,746,382)	34,253,618	0	34,253,618	0	0.00 %	
300						11	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	3,060,313,602	55,195,931	3,115,509,533	1,712,667,565	1,402,841,968	1,712,667,565	54.97 %
	340					11	SALDO INICIAL DE CAJA	3,060,313,602	55,195,931	3,115,509,533	1,712,667,565	1,402,841,968	1,712,667,565	54.97 %
	340	30	40	001	11	Recursos Institucionales	0	639,060,632	639,060,632	670,543,262	(31,482,630)	670,543,262	104.92 %	
	343	080	30	007	11	Saldo inicial de Recursos	0	65,746,382	65,746,382	65,746,382	0	65,746,382	100.00 %	
	343	070	30	011	11	Recursos con Afectacion Especifica	691,335,589	(649,611,083)	41,724,506	41,724,506	0	41,724,506	100.00 %	
	343	071	30	03	11	Recursos con afectacion especifica - FONACIDE	2,368,978,013	0	2,368,978,013	934,653,415	1,434,324,598	934,653,415	39.45 %	

Lic. Elva B. Corvalán Díaz
CONTABILIDADProf. Benigna Ester Vera R.
ADMINISTRACION Y FINANZASAbog Gloria Benitez de Cantero
INTENDENCIA MUNICIPAL